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SAKSFRAMSTILLING 

SAK NR.  032 – 2024 

Bakgrunn  

Arbeidet med «Videreutvikling av Sykehuset Innlandet HF» er i konseptfase steg 2. 
Helse Sør-Øst RHF er prosjekteier. Prosjektgjennomføringen følges opp av en 
styringsgruppe, som ledes av administrerende direktør i Helse Sør-Øst RHF.  
  
Sykehuset Innlandet deltar i prosjektorganisasjonen og har ansvar for den interne 
medvirkningsprosessen, samt for beregninger av driftsøkonomiske effekter og analyser 
av økonomisk bæreevne på helseforetaksnivå. 

Saksframstilling 

Sykehuset Innlandet har i konseptfase steg 2 bidratt i arbeidet med planlegging av 
Mjøssykehuset, samt utredninger av funksjonsområder ved SI Elverum.  
 
For planleggingen av Mjøssykehuset har Sykehuset Innlandet gjennomført en intern 
medvirkningsprosess i tråd med prosedyre fra Sykehusbygg HF.  
 
I konseptfasen steg 2 har 14 faglig sammensatte funksjonsgrupper bidratt til å utvikle 
framtidsrettede og funksjonelle løsninger i det nye Mjøssykehuset. Det har også vært 
etablert enkelte arbeidsgrupper innenfor utvalgte tema med deltakere fra flere 
funksjonsgrupper, samt andre fagpersoner. Tverrgående problemstillinger fra 
funksjonsgruppene har vært behandlet i et gruppelederforum, etterfulgt av et møte i 
utvidet ledergruppe for avklaring av prinsipielle spørsmål.  
 
Medvirkningsprosessen i hovedprogrammet og skisseprosjektet ble organisert gjennom 
tre møteserier i perioden fra august 2023 til februar 2024. Det siste ordinære møtet i 
utvidet ledergruppe ble avholdt 19. mars 2024. Det gis løpende orienteringer om status 
i konseptfasen i interne organer og informasjonskanaler i Sykehuset Innlandet. 
 
Det gjennomføres en prosess med ekstern vurdering og optimalisering av romprogram 
og arkitektmodell for Mjøssykehuset, sammenlignet med Nytt sykehus i Drammen og 
Nye Aker sykehus. Helse Sør-Øst RHF har i tillegg iverksatt en tredjepartsverifikasjon. 
Foreløpige vurderinger viser at funksjonsarealet har økt vesentlig sammenlignet med 
det som ble lagt til grunn i konseptfase steg 1. Det økte arealbehovet skyldes i hovedsak 
endrede arealnormer, samt enkelte rettelser og mer detaljerte beregninger som er 
utført i steg 2 av konseptfasen. Som følge av nye framskrivninger, legges det til grunn et 
økt antall sengerom innenfor både somatikk og psykisk helsevern.  
 
Basert på nye aktivitets- og bemanningsframskrivninger, settes det våren 2024 i gang et 
arbeid med å oppdatere analysene av driftsøkonomiske effekter (gevinstoversikt) som 
følge av ny sykehusstruktur. Det skal også gjennomføres økonomiske bæreevneanalyser 
med utgangspunkt i økonomisk langtidsplan (ØLP) for 2025-28, der oppdaterte 
forutsetninger fra prosjektet fra konseptfasens steg 2 skal inngå.  
 
Som en del av prosjekteringsarbeidet for Mjøssykehuset, gjøres det vurderinger av 
sykehusetableringens konsekvenser for trafikk, krav til lokal infrastruktur og behov for 
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parkeringsplasser. Disse analysene vil bygge på oppdaterte aktivitets- og 
bemanningsframskrivninger, og ventes ferdigstilt våren 2024. 
 
Konseptrapporten planlegges ferdigstilt innen august for behandling i styringsgruppen i 
september 2024. I den foreløpige framdriftsplanen legges det opp til behandling av 
konseptrapporten i styret i Sykehuset Innlandet og styret i Helse Sør-Øst RHF i oktober-
november 2024. 
 
Parallelt med konseptfaseutredningen har Helse Sør-Øst RHF igangsatt 
reguleringsarbeid for etablering av Mjøssykehuset i samarbeid med Ringsaker 
kommune. Det ble gjennomført en høringsprosess i perioden fra desember 2023 til 
februar 2024. På bakgrunn av høringsinnspill er det beskrevet enkelte 
reguleringsrisikoer, herunder knyttet til adkomst fra ny E6 og eventuelle funn av 
kulturminner. Det legges opp til fastsetting av planprogram i juni 2024 og utarbeiding 
av planforslag inkludert konsekvensutredninger i 2024-2026. 
 
Det ble orientert om status i prosjektet i møte med Politisk referansegruppe 5. april. 

Administrerende direktørs vurdering 

Sykehuset Innlandet har ansvar for interne medvirkningsprosesser knyttet til arbeidet 
med videreutvikling av Sykehuset Innlandet. Innspill fra brukere, ledere, fagmiljøer, 
tillitsvalgte og vernetjeneste er avgjørende for å utvikle det framtidige tilbudet til 
Sykehuset Innlandets pasienter.  
 
Sykehuset Innlandet har også ansvar for beregninger av driftsøkonomiske effekter og 
analyser av økonomisk bæreevne på helseforetaksnivå. 
 
Administrerende direktør anbefaler styret å legge opp til en prosess for behandling av 
konseptrapporten i tråd med prosjektets framdriftsplan. 
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